
UCHWAŁA NR L/317/18
RADY GMINY NOWOSOLNA

z dnia 17 lipca 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
na terenie Gminy Nowosolna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 i poz. 1000) i art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487, z 2017 r. poz. 2245 i poz. 2439 oraz z 2018 r. 
poz. 310 i poz. 650), uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Nowosolna maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych:

1) Zawierających do 4,5% alkoholu i piwa przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży: 10,

b) w miejscu sprzedaży: 10,

2) zawierających powyżej 4,5% alkoholu (za wyjątkiem piwa) do 18% przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży: 10,

b) w miejscu sprzedaży: 10,

3) zawierających powyżej 18% alkoholu przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży: 10,

b) w miejscu sprzedaży: 10.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna.

§ 3. Tracą moc uchwała Rady Gminy Nowosolna Nr XLV/308/06 z dnia 17 maja 2006 r. w sprawie ustalenia 
dla gminy Nowosolna liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z 
wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży oraz uchwała Rady Gminy Nowosolna Nr 
XLV/309/06 z dnia 17 maja 2006 r. w sprawie ustalenia dla Gminy Nowosolna liczby punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

Przewodnicząca Rady Gminy Nowosolna: Małgorzata Kamińska-Bruszewska

Id: 853D6941-E909-411E-ACF7-D7CE5F006904. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie

W dniu 10 stycznia 2018 r. Sejm uchwalił ustawę o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych. Znowelizowana ustawa o wychowaniu w trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi została ogłoszona w Dzienniku Ustaw nr 310 w dniu 6 lutego br. i weszła w życie

z dniem 9 marca 2018 r. Ustawa nakłada na rady gminy obowiązek uchwalenia uchwał dotyczących maksymalnej liczby

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, jak i do spożycia poza

miejscem sprzedaży. Do tej pory limitowana była liczba punktów sprzedaży, po zmianie limitowana ma być liczba

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Przyjęta w projekcie maksymalna liczba zezwoleń dostosowuje ich ilość do potrzeb ograniczania dostępności alkoholu

oraz zmiany struktury ich spożywania. Limity zezwoleń zostały obniżone w stosunku do aktualnie obowiązujących

limitów, łącznej liczby punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Uchwały wydane na podstawie poprzedniego stanu prawnego zachowują moc do dnia wejścia w życie nowych uchwał,

nie dłużej jednak niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy zmieniającej.

Stosownie do art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi rada gminy przed podjęciem niniejszej uchwały zasięga opinii jednostki pomocniczej gminy. W dniach 4 -

30 czerwca 2018 r. zostały przeprowadzone konultacje społeczne ww. projektu uchwały podczas zebrań wiejskich

w poszczególnych sołectwach. Na każdym z zebrań podjeto uchwałę w sprawie wydania opinii do projektu - 14 opinii

pozytywnych, 2 opinie negatywne

Podjęcie uchwały wynika z potrzeb realizacji obowiązujących zapisów zmiany ustawy o wychowaniu w trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 853D6941-E909-411E-ACF7-D7CE5F006904. Podpisany Strona 2 z 2




